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Verband der Evangelisch-Lutherischen Kirchen in 
Norddeutschland 
 
Die Verfassunggebende Synode 
 
 
 
Übersicht Abstimmung zur Verfassung 
 

 Verfassunggebende 
Synode 

Landessynode 
Mecklenburg 

Synode 
Nordelbien 

Landessynode 
Pommern 

gesetzliche 
Anzahl der 
Synodalen 

 
266 

 
57 

 
140 

 
69 

 
2/3 Mehrheit 

 
178 

 
38 

 
94 

 
46 

 
abgegebene 
Stimmen 

 
255 

 
55 

 
132 

 
68 

 
gültige 
Stimmen 

 
255 

 
55 

 
132 

 
68 

 
Ja-Stimmen 

 
227 

 
46 

 
124 

 
57 

 
Nein-Stimmen 

 
22 

 

 
6 

 
6 

 
          10 

 
Enthaltungen 

 
6 

 
3 

 
2 

 
1 

 
Übersicht Abstimmung zum Einführungsgesetz 
 

 Verfassunggebende 
Synode 

Landessynode 
Mecklenburg 

Synode 
Nordelbien 

Landessynode 
Pommern 

gesetzliche 
Anzahl der 
Synodalen 

 
266 

 
57 

 
140 

 
69 

 
2/3 Mehrheit 

 
178 

 
38 

 
94 

 
46 

 
abgegebene  
Stimmen 

 
255 

 
55 

 
132 

 

 
68 

 
gültige 
Stimmen 

 
255 

 
55 

 
132 

 
68 

 
Ja-Stimmen 

 
227 

 
45 

 
123 

 
59 

 
Nein-Stimmen 

 
20 

 
6 

 
7 

 
7 

 
Enthaltungen 

 
8 

 
4 

 
2 

 
2 

 

 


