

# **Verband der Evangelisch-Lutherischen Kirchen in Norddeutschland**

## **Die Verfassunggebende Synode**

### **Übersicht Abstimmung zur Verfassung**

	<b>Verfassunggebende Synode</b>	<b>Landessynode Mecklenburg</b>	<b>Synode Nordelbien</b>	<b>Landessynode Pommern</b>
gesetzliche Anzahl der Synodalen	266	57	140	69
2/3 Mehrheit	178	38	94	46
abgegebene Stimmen	255	55	132	68
gültige Stimmen	255	55	132	68
Ja-Stimmen	227	46	124	57
Nein-Stimmen	22	6	6	10
Enthaltungen	6	3	2	1

### **Übersicht Abstimmung zum Einführungsgesetz**

	<b>Verfassunggebende Synode</b>	<b>Landessynode Mecklenburg</b>	<b>Synode Nordelbien</b>	<b>Landessynode Pommern</b>
gesetzliche Anzahl der Synodalen	266	57	140	69
2/3 Mehrheit	178	38	94	46
abgegebene Stimmen	255	55	132	68
gültige Stimmen	255	55	132	68
Ja-Stimmen	227	45	123	59
Nein-Stimmen	20	6	7	7
Enthaltungen	8	4	2	2